МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 25 февраля 2000 г. N 20н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЛАНКОВ СТРОГОЙ ОТЧЕТНОСТИ

    Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 30 июля 1993 г. N

 HYPERLINK "http://www.referent.ru/1/31454" 745 "Об утверждении Положения по применению контрольно - кассовых машин при осуществлении денежных расчетов с населением и Перечня отдельных категорий предприятий (в том числе физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, в случае осуществления ими торговых операций или оказания услуг), организаций и учреждений, которые в силу специфики своей деятельности либо особенностей местонахождения могут осуществлять денежные расчеты с населением без применения контрольно - кассовых машин" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 32, ст. 3017) приказываю:
    1. Утвердить в качестве документов строгой отчетности прилагаемые формы следующих бланков:
    "Экскурсионная путевка",
    "Абонемент",
    "Билет".
    2. Ввести в действие настоящий Приказ с 1 апреля 2000 года.

Министр
М.М.КАСЬЯНОВ

Приложение 1
к Приказу Министерства финансов РФ
от 25.02.2000 N 20н

                             ОБРАЗЕЦ

           ЭКСКУРСИОННОЙ ПУТЕВКИ В МУЗЕЙ И НА ВЫСТАВКУ

                                                        УТВЕРЖДЕНА

                                    Приказом Министерства финансов

                                              Российской Федерации

                                       от 25 февраля 2000 г. N 20н

                                                 Код формы по ОКУД

                                                           0793007

         Орган управления культуры Российской Федерации

         ______________________________________________

                        Штамп организации

          ______________________________________________

                      ЭКСКУРСИОННАЯ ПУТЕВКА

                        СЕРИЯ ВР N 000000

Корешок

путевки

Серия ВР        Тема экскурсии _____________

N 000000        __________________________________________________

Цена            Ф.И.О. экскурсовода ______________________________

____ руб. коп.  Организация ______________________________________

                Состав группы ____________________________________

Дата

экскурсии       Число участников группы __________________________

                Дата экскурсии "__" _____________ ____ г.

______________  Время проведения экскурсии _______________________

Ф.И.О.          Цена ________ руб. ____ коп.

экскурсовода    __________________________________________________

______________  Входная плата вносится отдельно

Подпись лица,   Входная плата включена в стоимость путевки

  выдавшего     (ненужное вычеркнуть)

   путевку

______________  Подпись лица, выдавшего путевку __________________

   Подпись

 экскурсовода

______________  Подпись экскурсовода _____________________________

Приложение 2
к Приказу Министерства финансов РФ
от 25.02.2000 N 20н

                             ОБРАЗЕЦ

         АБОНЕМЕНТА НА ПОСЕЩЕНИЕ КОНЦЕРТОВ И СПЕКТАКЛЕЙ

                                                         УТВЕРЖДЕН

                                    Приказом Министерства финансов

                                              Российской Федерации

                                       от 25 февраля 2000 г. N 20н

                                                 Код формы по ОКУД

                                                           0793005

Наименование    Орган управления культуры

организации,    Российской Федерации

где состоится   Наименование организации, где

мероприятие     состоится мероприятие

______________  __________________________________________________

Корешок         Адрес проведения мероприятия

абонемента                      тел. _______________

Серия ВО

N 000000

Организация,                АБОНЕМЕНТ

проводящая              Серия ВО N 000000

мероприятие     Наименование организации,

                проводящей мероприятие

______________  __________________________________________________

                __________________________________________________

ряд     место           ряд     место

Цена ___ руб.           Цена ___ руб. ____ коп.

___ коп.

                __________________________________________________

Сезон ____ гг.  При утере не возобновляется

Ф.И.О., адрес,  __________________________________________________

тел. владельца  Сезон __________ гг.

абонемента

______________  Ф.И.О., адрес, тел. владельца абонемента

______________  __________________________________________________

______________  __________________________________________________

Приложение 3
к Приказу Министерства финансов РФ
от 25.02.2000 N 20н

                            ОБРАЗЕЦ БИЛЕТА

               ДЛЯ ТЕАТРАЛЬНО - КОНЦЕРТНЫХ, КУЛЬТУРНО -

         ПРОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ И ПОСЕЩЕНИЯ

                   СПОРТИВНО - МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование             Утвержден приказом Министерства
организации              финансов Российской Федерации
                                                        Контроль
                  "25" февраля 2000 г. N 20н
Корешок            --  -------
билета                                Код формы по ОКУД
                                            0793001
                             БИЛЕТ
                       Серия ВО N 000000
Серия ВО               Орган управления культуры
N 000000               Российской Федерации

Цена                        Наименование организации
___ руб. __ коп.    _________________________________________

                    Цена ________ руб. ______ коп.